V. 3788 *ennivrer* | *enmurer OvMorB* 3798 *sauverres* | *sauvierres OvMorB*

3811 Qui assez est samblable a voir :
 3812 Mirra, la fole, signifie
 3813 L'ame pecherresse et honie
 3814 De crestien, soit clerc ou lai,
 3815 Qui contre droit et contre lai –
 3816 Si com d'jables la pourmaine,
 3817 Qui de lui decevoir se paine
 3818 Et de metre a perdicion –
 3819 Par mauvese *presumpcion*
 3820 Sans confesse et sans repentance
 3821 O tenebreuse consciënce
 3822 Vient a l'autier – c'est a la couche
 3823 Ou li cors Dieu repose et couche –
 3824 Pour soi joindre a lui charnelment.
 3825 Si le reçoit non dignement
 3826 A Pasque, feste au Creatour,
 3827 Quant s'apreste et fet son atour
 3828 La sainte ame, la sainte gent
 3829 De soi confesser bel et gent
 3830 Et de venir a repentance,
 3831 De fere biens et penitance,
 3832 Pour miex recevoir dignement
 3833 Le cors Dieu saluablement.
 3834 S'eschive les charneulz delis,
 3835 Nis meïsmes ses propres lis,
 [f° 269v° a] 3836 Et fuit charnel atouchement
 3837 Et tout mortel cunchiement.
 3838 Mes l'ame vilz et pecherresse
 3839 Honiement* de Dieu s'apresse.
 3840 Si le reçoit dapnablement,
 3841 O grant doute et tramblement*.
 3842 Quar la premiere fois au mains

II. 3811 Qui *beginnt in A¹ mit Minuskel*

3843 Se crient et doute cuers humains
 3844 De recevoir son Creatour
 3845 Sans confesse et sans digne atour.
 3846 Mes s'aucune fois li avient
 3847 *Que* pecherressement* i vient,
 3848 Sans confesse et sans repentance,
 3849 Ja puis n'i fera consciance,
 3850 Ains let tout corre en nonchaloir,
 3851 Cui qu'il en conviegne doloir,
 3852 Se Diex par sa sainte pitié
 3853 Ne la resgarde en amistié,
 3854 *Qui* de sa lumiere divine
 3855 Son tenebreus cuer enlumine.
 3856 Si li moustra sa foloiance
 3857 Et le glaive de sa vengeance,
 3858 Dont il la manace a honir
 3859 Et a dampnablement* punir,
 3860 S'el ne vient a repentement.
 3861 Lors fuit la lasse a sauvement.
 3862 Par amere contriction
 3863 Et par voire confession
 3864 Si vient a droite repentance
 3865 Et relenquist sa foloiance
 3866 Et fuit la sentence de mort
 3867 Par penitance ou el s'amort.
 3868 Si espurge sa mesproison
 3869 Par plours et par humble oroison,
 3870 Et se descombre dou pechié
 3871 Dont elle ot son las cors chargié,
 3872 Et met jus la pesant ventree
 3873 Dont la lasse estoit empestree*,

V. 3847 pecherressement] pecherressement *OvMorB* 3854 sa] la *OvMorB* 3856 moustra]
 moustre *OvMorB* 3867 penitance] penitence *OvMorB*